— 1 —

十人才〔2021〕2号

关于印发《十堰市引进高层次人才配偶
随迁安置暂行办法》的通知

各县（市、区）委，市委各部委，市级国家机关各委办局党组（党

委），各人民团体党组：

现将《十堰市引进高层次人才配偶随迁安置暂行办法》印

发给你们，请结合实际抓好贯彻落实。

中共十堰市委人才工作领导小组

2021年 11月 22日

— 2 —

十堰市引进高层次人才配偶随迁安置
暂 行 办 法

第一条 为进一步优化人才服务环境，解决高层次人才配偶

随迁安置问题，根据《市委办公室 市政府办公室关于深化人才

发展体制机制改革促进人才优先发展的实施意见》《“武当人才

支持计划”实施细则》及《十堰市“武当人才卡”实施办法（试行）》

等文件精神，制定本办法。

第二条 适用于本办法的高层次人才是指：

1. 市域外全职引进我市工作的高层次和急需紧缺人才；

2. 武当金卡持卡人；

3. 经市委人才工作领导小组认定的其他相当层次人才；

高层次人才配偶当前不在十堰市就业，或处于非就业状态

的，适用本办法。

第三条 引进高层次人才配偶随迁安置遵循“合规、对等、

自愿、双向选择”的原则，由市委组织部统筹协调，市委编办、

市人社局、市国资委、人才所在单位分工协作，各级各部门、企

事业单位和社会团体等配合落实。

第四条 安置方式

（一）属机关、事业单位的在职在编人员，且愿意到我市就

业，按照我市调配有关规定，由市委组织部、市人社局根据职责，

— 3 —

会同市委编办、相关县（市、区）组织及机构编制部门、人才所

在单位根据机关、事业单位空编情况，人才配偶原单位性质、原

工作岗位性质、专业等，按照人岗相宜原则确定安置单位，并按

有关程序办理调动手续。

（二）属国有企业正式录用的在职在岗人员，由市国资委牵

头，根据随迁安置对象原单位性质、原工作岗位性质、专业及个

人意愿等协调安排到国有企业。

（三）属其他身份的，根据随迁安置对象就业履历及个人条

件，由市人社局、引进高层次人才所在单位根据有关政策规定协

助解决。

第五条 办理程序

（一）引进高层次人才配偶随迁安置由其本人向人才引进单

位提出申请，人才引进单位审核把关后，通过线上办理系统申报

或向市高层次人才服务窗口申报并提交相关材料。

1. 人才所在单位关于协助解决高层次人才配偶随迁安置工

作的公文函件。

2. 《十堰市引进高层次人才配偶随迁安置申报表》。

3. 高层次人才在十堰市工作的相关证明，包括：劳动合同、

任职证明，武当人才卡。

4. 随迁安置对象在职在编相关证明材料、身份证复印件、

基本情况表（或个人简历）、学历学位证书、专业技术资格证书

（职业、执业）等复印件。

— 4 —

（二）市高层次人才服务窗口对申报材料进行初审后，报送

市委人才办。

（三）市委人才办会同有关单位审核确认后对符合安置条件

的对象，协调市委组织部、市委编办、市人社局、市国资委、相

关县（市、区）委组织部等部门按照本办法第四条规定提出初步

安置方案，并做好安置工作，原则上 20个工作日内办结。

第六条 申请人和申请单位应提交真实有效的申请材料，发

现弄虚作假的，一经查实，由有关部门依法追究申请人及相关责

任人的责任。因犯罪受过刑事处罚的人员、被开除中国共产党党

籍的人员、被开除公职的人员、被依法列为失信联合惩戒对象的

人员以及涉嫌严重违纪违法、正在接受纪律审查和监察调查的人

员等，不得申请随调。

第七条 本暂行办法由市委人才办、市人社局负责解释，并

自印发之日起施行。我市各县（市、区）自行引进的人才，其配

偶随迁可参照本办法执行。

附件：十堰市引进高层次人才配偶随迁安置申报表

— 5 —

附件

十堰市引进高层次人才配偶随迁安置申报表

一、高层次人才基本情况

姓 名 出生日期 政治面貌

学历（学位） 毕业院校

在何单位任何

职（职称）

单位隶属关系
□市本级

□县（市）区

单位纳税登记所

属行政区域

户口所在地 人才层次

二、高层次人才配偶基本情况

姓 名 性 别

照片出生日期 籍 贯

政治面貌 民 族

学历（学位） 毕业院校

参加工作时间 户口所在地

专业技术职务

及聘任日期

户口性质

身份证号码

联系电话 邮箱

— 6 —

三、高层次人才配偶随迁安置意向情况

现工作单位及

属性

职务及任职

时间

现用工性质
□公务员编制 □参公性质 □事业编制

□国有企业编制 □其他性质 申请协

助方式

□转（调）任至行

政机关/事业单位

□国有企业

□其他

人事档案所在

单位

安置意向

意向单位 意向职位

安置意向

适配理由

是否同意在同

性质单位类似

岗位调剂

四、高层次人才配偶个人简历

学习经历（从大

学填起，含继续

教育经历）

主要工作经历

（起止时间、工

作单位及岗位、

岗位职责）

奖惩情况

五、高层次人才配偶随迁安置意见

市公务员局、市

人力资源和社

会保障局、市国

资委意见

该申请人符合：

□安置到行政机关 □安置到事业单位

□国有企业 □其他：

年 月 日（盖 章）

市委编办意见

年 月 日（盖 章）

市委组织部意

见
年 月 日（盖 章）

— 7 —

注：此表填报需正反面打印，一式二份，由受理部门及用人单位分别保留备案。

填 表 说 明

1. “高层次人才基本情况”中，“单位隶属关系”栏填写高层

次专业人才所在工作单位隶属情况，即市本级或各县市区。

2. “高层次人才配偶随迁安置意向情况”中，“现工作单位及

属性”“现用工性质”填写此次申请随迁安置之前的情况，工作单

位属性应填写：机关、参照公务员管理的事业单位或其他。

3. “意向单位”“意向职位”栏需填写具体单位名称及职位。

4. “就业意向适配理由”栏填写自身适合就业意向职位的条

件等。

5. “是否同意在同性质单位类似岗位调剂”填写是否愿意接

受意向单位和岗位以外的类似单位和岗位。

6. 学位：博士、硕士、学士的具体名称。

7. 学历：研究生毕业、大学本科毕业、大专毕业、中专毕

业、中技毕业、高中毕业等。

8. “个人简历”中，“学习经历（从大学填起，含继续教育经

历）”填写学习的起始时间、院校、专业、所获学位、学历及学

历类型。

9. “主要工作经历（起始时间、工作单位及岗位、岗位职责）”
填写工作起始时间、工作单位及岗位、岗位职责。

— 8 —

— 9 —

中共十堰市委人才工作领导小组办公室 2021年 11月 22日印

发